



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	14.343.789,78	2.437.809,94	7.313.429,82	2.344.747,76	7.171.894,89	4.883.751,00
RECEITAS DE CAPITAL	864.000,00	525.000,00	1.575.000,00	150.000,00	432.000,00	0,00
SUBTOTAL	15.207.789,78	2.962.809,94	8.888.429,82	2.494.747,76	7.603.894,89	4.883.751,00
(-) DEDUÇÕES	2.069.612,90	372.686,64	1.118.059,92	346.150,74	1.034.806,45	932.477,27
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	52.074,68	20.249,98	60.749,94	8.021,31	26.037,34	46.647,78
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	540,00	1.620,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.017.538,22	352.436,66	1.057.309,98	338.129,43	1.008.769,11	885.829,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.138.176,88	2.590.123,30	7.770.369,90	2.148.597,02	6.569.088,44	3.951.273,73

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.305.002,56	2.217.500,43	6.652.501,28	667.673,85	11.472.900,10	1.898.390,91	5.179.312,18	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.000,00	666,67	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.301.002,56	2.216.833,76	6.650.501,28	667.673,85	11.472.900,10	1.898.390,91	5.179.312,18	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.306.997,44	384.499,57	1.153.498,72	626.337,43	1.170.926,41	228.698,74	429.141,14	0,00
(-) Deduções	93.100,00	15.516,67	46.550,00	0,00	90.000,00	12.774,74	38.837,08	0,00
Amortização de Dívida	93.100,00	15.516,67	46.550,00	0,00	90.000,00	12.774,74	38.837,08	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.514.900,00	2.585.816,67	7.757.450,00	1.294.011,28	12.553.826,51	2.114.314,91	5.569.616,24	0,00
RESULTADO	-15.514.900,00	-2.585.276,67	-7.755.830,00	-1.294.011,28	-12.553.826,51	-2.114.314,91	-5.569.616,24	0,00
RESULTADO	-13.497.361,78	-2.233.380,01	-6.700.140,02	-955.881,85	-11.545.057,40	-1.776.185,48	-4.560.847,13	885.829,49
RESULTADO	-2.376.723,12	4.306,63	12.919,90	854.585,74	-5.984.738,07	34.282,11	999.472,20	3.951.273,73

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	492.456,54	466.394,20	453.619,46	-12.774,74	-43.978,16	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.631.458,54	3.628.236,32	3.718.968,69	90.732,37	1.087.510,15	
(-) Aplicações Financeiras	1.279.357,63	1.387.155,50	1.406.464,61	19.309,11	127.106,98	
(-) Demais Ativos Financeiros	32,70	32,43	1.735,02	1.702,59	1.702,32	
(+) Restos a Pagar Processados	390.305,37	63.244,66	46.760,78	-16.483,88	-343.544,59	
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.028.086,96	-4.485.785,39	-4.626.788,08	-141.002,69	-1.598.701,12	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.028.086,96	-4.485.785,39	-4.626.788,08	-141.002,69	-1.598.701,12	